
 

 

 
   

 
Forslag til anvendelse af mindreforbrug i 2023 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forventer aktuelt et 

mindreforbrug på servicerammen i 2023. Det er derfor muligt at 

iværksætte forskellige initiativer for finansieret af dette mindreforbrug. 

Det foreslås derfor at iværksætte de nedenstående initiativer. 

Julepakke til plejehjem – ekstra hygge og trivsel i juletiden 

Der afsættes 1,4 mio. kr. til plejehjemmene, så de gives mulighed for at 

skabe ekstra hygge og trivsel i juletiden. Erfaringsmæssigt kan julen 

være en svær tid for nogle beboere, særligt beboere der har et 

begrænset netværk eller ingen pårørende og derfor er meget alene i 

julen. Midlerne kan fx anvendes til arrangementer og aktiviteter i 

december måned herunder særligt for de borgere, der tilbringer 

juledagene på plejehjemmet uden besøg – anvendelsen bestemmes på 

plejehjemmet i sammenhæng med øvrige allerede planlagte 

juleaktiviteter. For at sikre mindst muligt bureaukrati og størst mulig 

frihed til plejehjemmene, fordeles midlerne af CØK direkte til de 39 

kommunale og selvejende plejehjem efter en fordelingsnøgle baseret 

på antal beboere på de enkelte plejehjem. Et plejehjem med 100 

beboere vil få tilført ca. 40.000 kr., svarende til ca. 400 kr. pr. beboer. 

 

HR-tiltag indenfor branding og rekruttering 

Det foreslås, at der anvendes 0,6 mio. kr. til HR-tiltag i form af: 

 

• Gennemførelse af en re-branding kampagne for SOSU-fagene 

ultimo 2023 på de sociale medier. Kampagnen har til formål at 

få flere til at søge ind i fagene ved at tale fagene og fagligheden 

op over for unge i udskolingen, deres forældre og den brede 

befolkning. Det tilstræbes at engagere følgende medafsendere i 

lighed med den fælles kampagne i 2022: KL, Danske Regioner, 

SOSU-skolerne, Sundhedsstyrelsen og FOA. I 2024 kan 

kampagnen evt. følges op med lokale bydelskampagner under 

samme koncept. Udgift 0,3 mio. kr. 

• Målgruppeanalyse til brug for kommende rekrutterings- og 

brandingkampagner. Udgift 0,3 mio. kr. 

 

25. oktober 2023 

Edoc-sagsnummer 

2023-0368836 

 

F2 sagsnummer 

2023 - 15024 

 

 

 

 

 

 

 

Center for Økonomi og Kvalitet 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

  

 


